

Från rätlinjigt skogsbruk till ekopark på naturens villkor

År 1836 skrevs den första skogsbruksplanen för det som skulle bli Böda kronopark. Under åren 1861 och 1890 sattes sedan 7,5 miljoner plantor av framför allt tall, men också exotiska trädslag som idegran, weymouthtall, thuja och lärk. Skogen planerades efter tysk inspiration med rätlinjiga block. Norra Öland är samtidigt en unik miljö för växter och djur, och ibland krockar det ordnade skogsbruket med mångfaldens villkor.

På **ekursjonen** gör vi en historisk resa i Böda kronopark från järnåldersbosättningarna, via skogsbruksepoken till dagens ekopark där den ursprungliga floran och faunan samt människan är i fokus. Vi får också lära oss mer om orkidéer och höra om öländska livsöden.

Vi startar inomhus vid Skäftekärr innan vi beger oss ut för att titta på skogen och intressanta natur- och kulturmiljöer. Orkidéstopp utlovas, liksom spännande diskussioner om hur vi hanterar Bödas främmande trädarter. Är de ett historiskt kulturarv eller ska de avvecklas för att återställa naturen som den var före skogsbrukets intåg?



Böda, Öland

15

Juni
Måndag

Måndagen den 15 juni kl. 10.00–16.30

Samling: Skäftekärr utanför Löttorp. Kaffe serveras från 9.30. Transport med egna bilar.

Hitta hit: Skäftekärr jägmästarboställe, Kullenvägen 86, 387 73 Löttorp.

Ekursionsvärdar: Skogshistoriska Sällskapet och Sveaskog.

Ekursionsledning: Louise Åkerstedt och Ellen Nordström, Sveaskog. Börje Drakenberg, Björn Luning, Peter Danielsson samt Mats Hannerz, Skogshistoriska Sällskapet.

Deltagaravgift: Medlem i Skogshistoriska Sällskapet: 200 kr. Ännu ej medlem: 300 kr. Priset inkluderar förmiddagskaffe och lunch. Max 45 deltagare. Först till kvarn.

Anmälan senast måndagen den 1 juni till Mats Hannerz, i första hand e-post, mats.hannerz@silvinformation.se i andra hand telefon, 070-528 85 54. När anmälan är mottagen får du ett svar mejl med besked om att du fått plats, alternativt står på reservlistan. Du bekräftar ditt deltagande genom att betala in avgiften enligt anvisningarna i svarsmejllet.

OBS. Kontant betalning på plats är inte längre möjlig.